
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

Věc: ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na ţivotní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na ţivotní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) 

I. Identifikační údaje: 

Název: Sklad nebezpečných odpadů na pozemku 1068/2 v k. ú. Želeč u Tábora 

Kapacita a charakter záměru: Sklad nebezpečných odpadů bud umístěn v jižní části areálu řízené skládky 
odpadů Želeč, jejímž provozovatelem je firma RUMPOLD s.r.o. Maximální skladovací kapacita skladu je 250 tun, 
předpokládaná celková kapacita skladovaných odpadů je 711 tun/rok. Budova skladu má půdorysný rozměr 15 x 
30 m, objekt je rozdělen na hlavní sklad, sklad hořlavých kapalin a sklad jedů a žíravin. Podlaha skladu bude 
izolována a jsou v ní osazeny vybírací plastové obetonované jímky o celkovém objemu 11,2 m

3
, pro uskladnění 

kapalných odpadů budou používány nádoby s vlastními záchytnými vanami. Sklad bude vybaven hydraulickým 
lisem pro zhutňování objemu lehkých sudů a plechovek, lis má záchytnou vanu. V rámci výstavby skladové haly 
bude vybudována také plastová, krytá, bezodtoková požární nádrž s užitným objemem 22 m

3
, zpevněná 

manipulační plocha o rozloze 1 510 m
2
 umístěná východním směrem od skladu, dešťová kanalizace a přípojka NN.  

Umístění:  

Kraj:   Jihočeský 

Obec:  Želeč 

Kat. území: Želeč u Tábora 

Pozemky: parc. č. 1068/2  

Oznamovatel: RUMPOLD s.r.o., Klimentská 1746/52, 110 00 Praha 1 

           IČO: 61459364 

II. Souhrnné vypořádání připomínek: 

V rámci zjišťovacího řízení byla k záměru „Sklad nebezpečných odpadů na pozemku 1068/2 v k. ú. Želeč  
u Tábora“ doručena 3 vyjádření (Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích; 
Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí; Česká inspekce životního prostředí, OI České Budějovice). 

- Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích nepovažuje za nutné 
záměr dále posuzovat podle zákona. 

- Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí z hlediska ochrany přírody a krajiny nemá připomínky, pouze 
upozorňuje na to, že po následném zpracování projektové dokumentace k územnímu řízení je nutno odboru 
životního prostředí MěÚ Tábor předložit podklady k vyjádření, zda bude k záměru vyžadováno závazné stanovisko 
z hlediska ochrany krajinného rázu. 

Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu a z hlediska lesního hospodářství Městský úřad Tábor, 
odbor životního prostředí nemá připomínky. 

číslo jednací: KUJCK 13998/2012 OZZL/10/Kb  datum: 3. 7. 2012  vyřizuje: Ing. Jana Kubecová  telefon: 386 720 767 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 
 

Z hlediska nakládání s odpady Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí se záměrem souhlasí, pouze 
upozorňuje na zákonné povinnosti při nakládání s odpady. 

Ve sdělení podle vodního zákona je upozorněno, že ke stavbě je nutný souhlas vodoprávního úřadu podle § 17 
odst. 1 písm. b) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 274/200 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu (zákon  
o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů. Z technického hlediska ve skladovacích prostorech 
vodoprávní úřad doporučuje aplikaci nátěrů odolných působení skladovaných látek a na objektu kanalizace 
manipulační plochy doporučuje osazení havarijního uzávěru. 

Podání žádosti o vydání vodoprávního souhlasu je zákonná povinnost, uvedená doporučení budou řešena v rámci 
souhlasu. 

- Česká inspekce životního prostředí z hlediska ochrany ovzduší ČIŽP nemá k předloženému oznámení 
záměru připomínky. 

Z hlediska ochrany vod ČIŽP souhlasí se záměrem za předpokladu, že bude předložen na příslušný vodoprávní 
úřad ke schválení zpracovaný havarijní plán. 

Požadavek byl převzat do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

ČIŽP z hlediska odpadového hospodářství uvádí, že v oznámení není zmíněn způsob nakládání s odpady 
produkovanými při výstavbě, s odpady kategorie N při provozování záměru (smetky, použité sorbenty z likvidace 
případných úkapů při manipulaci s odpady, znečištěné pracovní rukavice, respirátory, zbytky kapalin z lisování 
kovových odpadů) a dále uvádí, že způsob řešení problematiky nakládání s odpady není v oznámení reálně 
popsán, a proto nemůže vyhodnotit z pohledu zákona o odpadech o odpadech očekávaný vliv záměru  
na životní prostředí. 
Zpracovatelem oznámení k této tématice doplnil následující:  
1.  Nakládání s odpady produkovanými při výstavbě: objekt skladu je přízemní ocelová hala s železobetonovým 
parapetem a obvodovým pláštěm z desek GUTTANIT PVC. Na objektu tedy budou prováděny minimální 
povrchové úpravy, izolace atd. Předpokládané množství vyprodukovaných odpadů uváděné dodavatelem je – 
znečištěné obaly 30 kg, sorbenty 20 kg, stavební suť 1 500 kg, kabely 8 kg. Veškeré zeminy z výkopů budou 
použity v místě stavby k terénním úpravám. Za nakládání s odpady produkovanými po dobu výstavby v souladu  
se zákonem o odpadech je na základě smluvního vztahu zodpovědný dodavatel stavby. Vzhledem k tomu, že 
investor, naše společnost, je oprávněnou osobou k nakládání s odpady, předpokládá dodavatel stavby v plném 
rozsahu využít našich služeb. 
2.  Nakládání s odpady produkovanými při provozu: odpady kategorie N, tj. smetky, použité sorbenty, znečištěné 
pracovní pomůcky a zbytky kapalin z lisování kovových obalů budou odstraňovány spalováním na spalovnách 
nebezpečných odpadů naší společnosti ve Strakonicích a Jihlavě. 

Vzhledem k výše uvedenému lze konstatovat, že záměr nebude mít z pohledu nakládání s odpady negativní vliv  
na životní prostředí a nakládání s odpady ve fázi realizace záměru i ve fázi provozu skladu nebezpečných odpadů 
bude probíhat v souladu s právními předpisy na úseku odpadového hospodářství. 

Z hlediska integrované prevence ČIŽP upozorňuje na skutečnost, že záměr má být umístěn v areálu řízené 
skládky Želeč, která je zařízením s vydaným integrovaným povolením. V případě, že by se jednalo o podstatnou 
změnu v provozu zařízení, může být záměr výstavby skladu nebezpečných odpadů uskutečněn pouze na základě 
pravomocně schválené změny integrovaného povolení; bez této změny nelze vydat stavební povolení. 

Jedná se o zákonnou povinnost. 

 

III. Závěr: 
 
Záměr „Sklad nebezpečných odpadů na pozemku 1068/2 v k. ú. Ţeleč u Tábora“ naplňuje dikci bodu 10.1 
Zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, 
energetickému využívání nebo odstraňování ostatních odpadů kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo dle § 7 
zákona provedeno zjišťovací řízení za účelem zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 
 
Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr 

 
„Sklad nebezpečných odpadů na pozemku 1068/2 v k. ú. Ţeleč u Tábora“ 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 
 

 
n e m á   významný negativní vliv na ţivotní prostředí a veřejné zdraví a  n e b u d e  posuzován            

podle zákona 

za těchto podmínek: 

 

 zpracovat a příslušnému vodoprávnímu úřadu předložit ke schválení havarijní plán 
 
 

 

Odůvodnění: 

Krajský úřad dospěl k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě charakteristiky záměru, umístění 
záměru a charakteristiky předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí.   
 
Příslušný úřad obdržel k oznámení celkem 3 vyjádření. Veřejnost se k oznámení nevyjádřila. Z vyjádření dotčených 
správních úřadů vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno                       
v následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by zásadním způsobem zpochybnily 
nebo bránily případné realizaci záměru. Všechny oprávněné požadavky, vyplývající z těchto vyjádření, jsou  
ve formě podmínek uvedeny v závěru zjišťovacího řízení. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení  
podle zvláštních právních předpisů. 
 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
 
Došlá vyjádření (v příloze): 

1. Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích ze dne 5. 6. 2012 

2. Vyjádření městského úřadu Tábor, odboru životního prostředí ze dne 8. 6. 2012 

3. Vyjádření České inspekce životního prostředí, OI České Budějovice ze dne 15. 6. 2012  


